
Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/oct/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
01:13 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: ELIMO

 | Del 01/ene/2019 Al 30/sep/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$58,541,360.33GOBIERNO $48,073,984.15 $48,073,983.57$11,515,945.99 $21,983,322.17$70,057,306.32

$6,921,997.76LEGISLACIÓN $4,162,127.72 $4,162,127.72$136,356.02 $2,896,226.06$7,058,353.78

$1,528,828.67JUSTICIA $954,013.40 $954,013.40$124,352.56 $699,167.83$1,653,181.23

$16,976,798.24COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $17,629,467.73 $17,629,467.73$3,117,740.32 $2,465,070.83$20,094,538.56

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,987,578.56ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $9,510,992.80 $9,510,992.22$4,981,612.12 $6,458,197.88$15,969,190.68

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,822,999.85ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $15,064,311.22 $15,064,311.22$2,988,259.08 $8,746,947.71$23,811,258.93

$1,303,157.25OTROS SERVICIOS GENERALES $753,071.28 $753,071.28$167,625.89 $717,711.86$1,470,783.14

$73,716,055.04DESARROLLO SOCIAL $47,385,402.71 $47,368,123.35$8,266,680.95 $34,597,333.28$81,982,735.99

$541,930.12PROTECCIÓN AMBIENTAL $292,235.34 $292,235.34$13,219.42 $262,914.20$555,149.54

$59,662,697.28VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $36,211,084.19 $36,193,804.83$5,648,896.35 $29,100,509.44$65,311,593.63

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,061,909.38RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $2,482,559.40 $2,482,559.40$291,677.69 $871,027.67$3,353,587.07

$0.00EDUCACIÓN $2,018,988.00 $2,018,988.00$2,018,988.00 $0.00$2,018,988.00

$7,195,293.62PROTECCIÓN SOCIAL $4,473,698.06 $4,473,698.06$79,146.57 $2,800,742.13$7,274,440.19

$3,254,224.64OTROS ASUNTOS SOCIALES $1,906,837.72 $1,906,837.72$214,752.92 $1,562,139.84$3,468,977.56

$14,024,898.65DESARROLLO ECONÓMICO $10,568,920.58 $10,568,920.58$2,900,639.54 $6,356,617.61$16,925,538.19

$12,779,391.83ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $9,609,656.59 $9,609,656.59$2,488,012.18 $5,657,747.42$15,267,404.01

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $204,000.00 $204,000.00$204,000.00 $0.00$204,000.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$776,873.71TURISMO $549,402.30 $549,402.30$147,981.63 $375,453.04$924,855.34

$468,633.11CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $205,861.69 $205,861.69$60,645.73 $323,417.15$529,278.84

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $146,282,314.02 $22,683,266.48 $168,965,580.50 $106,028,307.44 $106,011,027.50 $62,937,273.06


